
164

Přehled
Kulové kohouty 87E PN16-DVGW jsou navrženy 

pro zajištění těsného uzavření spalovacích plynů 

v souladu s příslušnými technickými směrnicemi 

G260/1 a G262. Kulové kohouty 87E PN40 a 87E 

PN100 se používají pro těsné uzavření stlačeného 

vzduchu, vody, plynů, olejů, paliv, rozpouštědel 

a agresivních médií. Skládají se z dvoudílného 

tělesa s plovoucí kuličkou a bezúdržbového 

aktivačního dříku odolného proti zpětnému 

vyfouknutí. Aktivační dřík je navržen pro vysoký 

počet spínacích cyklů. Díky montážní přírubě 

podle normy DIN ISO 5211 jsou tyto kulové kohouty 

vhodné pro přímo poháněná řešení.

Kulové kohouty vyrobené z nerezové oceli 
87E PN16-DVGW/ PN40/ PN100 
(DVGW= Německé technické a věděcké sdružení pro plyn a vodu)

87
E

Př
eh

le
d

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



165

87
E

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 15 až DN 50

JMENOVITÝ TLAK

• V závislosti na ucpávkovém systému:

• PN 16 / 40 / 100 

TĚLO

• Tělo vyrobené z nerezové oceli 

   GX5CrNiMo19-10-2 (14408)

KULIČKA

• Kulička vyrobená z nerezové oceli 

   GX5CrNiMo19-10-2 (14408)

TĚSNĚNÍ KULIČKY

• 87E PN16-DVGW: PTFE

• 87E PN40: PTFE + GF

• 87E PN100: TFM

TĚSNĚNÍ DŘÍKU

• Dřík vyrobený z PTFE / Vitonu

TEPLOTA MÉDIA

• Závisí na provozním tlaku:

• 87E PN16-DVGW: -20 °C až +60 °C

• 87E PN40: -20 °C až +180 °C

• 87E PN100: -20 °C až +215 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

   
SCHVÁLENÍ

• 87E PN16-DVGW

• GAD CE-0085 BN 0204 Schválení plynu podle 

norem DIN EN 13774 a DVGW VP 303 DG 

4313AP1152 (DVGW = Německé technické 

a vědecké sdružení pro plyn a vodu)

AKTIVACE

• Elektrické pohony N, NL nebo NK

• Pneumatický pohon

• Ruční

PODROBNÉ INFORMACE PŘI OBJEDNÁNÍ 

• Typ kulového kohoutu

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



166

87
E

Technické údaje

DN

15

20

25

32

40

50

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

14,5

16,5

18,5

23,5

24,5

26,5

Rp 1/2"

Rp 3/4"

Rp 1"

Rp 1 1/4"

Rp 1 1/2"

Rp 2"

75

80

90

110

120

140

36

45

55

68

80

96

27

32

41

50

55

70

36

36

50

50

50

50

6

6

7

7

7

7

0,500

0,625

1,180

1,680

2,355

3,730

200710

200711

200712

200713

200714

200715

200716

200717

200718

200719

200720

200721

200722

200723

200724

200725

200726

200727

9

9

11

11

14

14

03

03

05

05

05

05

33,5

37,0

50,5

56,5

67,0

75,0

PN / bar D L ±2 B WAF2 Ød1 Ød2 Hmotnost / kgWAF1 ISO-F...h Č. objednávkyi

KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z NEREZOVÉ OCELI 87E PN16-DVGW/ PN40/ PN100 
(DVGW = NĚMECKÉ TECHNICKÉ A VĚDECKÉ SDRUŽENÍ PRO PLYN A VODU)

PN 16 PN 40 PN 100

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Všechny rozměry v mm

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



167

87
E

KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z NEREZOVÉ OCELI 87E PN16-DVGW/ PN40/ PN100 
(DVGW = NĚMECKÉ TECHNICKÉ A VĚDECKÉ SDRUŽENÍ PRO PLYN A VODU)

Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

ul
ov

é 
ko

ho
ut

y


